

Østerbjergegård Holding ApS

Årsrapport 2017 - 18

CVR: 20812273

01.07.2017 – 30.06.2018

KÆRHEDEVEJ 19, 7280 SDR. FELDING

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 3. december 2018

Dirigent: Poul Lomholt



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Østerbjergegård Holding
ApS
Kærhedevej 19
7280 Sdr. Felding

Telefon: 40968591
CVR-nr.: 20812273
Stiftet: 06-01-98
Hjemsted: 7280 Sdr. Felding

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

DIREKTION

Poul Lomholt

REVISOR

Ringkøbing Amts Revision ApS
Nupark 47
7500 Holstebro

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank A/S
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at eje anparter i dattervirksomheden Østerbjerggård Opformering ApS og i vindmøllevirksomheden Nedere Börde A2 I/S samt anden kapitalforvaltning.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat er faldet fra 1.233 tkr. sidste år til 333 tkr., hvilket hovedsageligt skyldes at afkastet af værdipapirer er faldet kraftigt.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der kan have indflydelse på virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

	2017/18	2016/17
NOTE	KR.	KR.
Bruttotab	-105.186	-102.359
Indtjening tilknyttet virksomhed	676.903	383.151
Indtjening associeret virksomhed	180.116	632.587
Finansielle indtægter	686.815	1.265.477
Finansielle omkostninger	-1.105.313	-945.696
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	333.335	1.233.160
Skat af årets resultat	-73.773	-155.347
ÅRETS RESULTAT	259.562	1.077.813
Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	307.000	307.000
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-746.587	285.091
Overført resultat	699.149	485.722
Disponering i alt	259.562	1.077.813

BALANCE

	2017/18	2016/17
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.397.322	7.924.024
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.462.628	1.682.512
Finansielle anlægsaktiver	8.859.950	9.606.536
ANLÆGSAKTIVER	8.859.950	9.606.536
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	0	1
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	515.061	3.206
Andre tilgodehavender	1.497.026	2.059.129
Tilgodehavender selskabsskat	0	3.631
Tilgodehavender	2.012.087	2.065.967
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.952.065	10.677.672
Værdipapirer og kapitalandele	7.952.065	10.677.672
Likvide beholdninger	258.683	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.222.835	12.743.639
AKTIVER	19.082.785	22.350.175

BALANCE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve efter indre værdis metode	1.506.596	2.253.183
	Overført resultat	15.423.064	14.723.915
	Foreslået udbytte	307.000	307.000
1	Egenkapital	17.436.660	17.484.098
	Hensættelser til udskudt skat	1.514.683	1.575.878
	Hensatte forpligtelser	1.514.683	1.575.878
	Pengeinstitutter	0	3.082.484
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	213
	Selskabsskat	98.931	160.980
	Anden gæld	32.511	46.522
	Kortfristede gældsforpligtelser	131.442	3.290.199
	GÆLDSFORPLIGTELSE	131.442	3.290.199
	PASSIVER	19.082.785	22.350.175
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1	EGENKAPITAL					
	Virksomhedskapital	Reserve indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
Primo	200.000	2.253.183	14.723.915	307.000	17.484.098	
Forslag til resultatdisponering		-746.587	699.149	307.000	259.562	
Udbetalt udbytte			0	-307.000	-307.000	
Ultimo	200.000	1.506.596	15.423.064	307.000	17.436.660	

NOTER

2 EVENTUALFORPLIGTELSER

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

EVENTUALFORPLIGTELSER

Interessenterne i Nedere Börde A2 I/S hæfter solidarisk for interessentskabets forpligtelser, hvilket dog ikke omfatter interessentskabets gæld til Ringkjøbing Landbobank, hvor selskabets forpligtelse er begrænset til en prorata hæftelse på 40%. Interessentskabets samlede gældsforpligtelser ekskl. gæld til Ringkjøbing Landbobank udgør 123 tkr. pr. 30/6 2018.

Interessentskabet Nedere Börde har indgået 25-årige aftaler omkring jord- og forpagterleje med udløb i 2031 med option på forlængelse i yderligere 5 år. Jordlejen udgør 2% af vindmøllens bruttoindtægt de første 12 år, dog min. EUR 8.000, herefter 5%. Forpagterlejen udgår årligt 19.000 EUR.

Interessentskabet har stillet reetableringsgaranti på 65.000 EUR i forbindelse med nedtagning af vindmøllen og fjernelse af infrastrukturen.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Ringkjøbing Landbobank vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed for et beløb på 1.700 tkr.

3 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Indestående på driftskonto og beholdning af børsnoterede værdipapirer er deponeret til sikkerhed for mellemværende hos Ringkjøbing Landbobank.

Beholdninger af børsnoterede værdipapirer 7.952 tkr. er endvidere deponeret til sikkerhed for Østerbjerggaard Opformering ApS' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, samt maksimalt 40% af Nedere Börde A2 I/S' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank.

Interessentskabets samlede nettomellemværende med Ringkjøbing Landbobank andrager pr. 30/6 2018 2.069 tkr.

Endvidere har Nedere Börde A2 I/S stillet vindkraftanlæg 9.583 tkr. samt løbende indtægter fra vindkraftsanlægget og eventuel forsikringsudbetaling til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank.

